

Бюджет «Шестого военно-исторического фестиваля «Северодвинский десант - VI. Маневры»-2018:

№ п/п	Статья расходов	Расчет	Всего (в рублях)
1	Пиротехнические работы	<p>Пиротехнические работы для Реконструкции фрагмента Десанта в губе Малая Волоковая 9-10 октября 1944 года (тактический морской десант, высаженный Северным флотом в ходе Петсамо-Киркинской операции) в память за освобождении Заполярья 1944 года x 120000 рублей.</p> <p>Пиротехнические работы для Реконструкции фрагмента Нормандской операции "Оверлорд-Кобра" (стратегическая операция союзников по высадке войск в Нормандии 6 июня - 31 августа 1944 года. Посвящена памяти участников Арктических конвоев (Дервиш) x 90000 рублей.</p> <p>Пиротехнические работы для Реконструкции эпизода боя Северодвинской флотилии с интервентами и белогвардейцами близ деревни Шидрово (08.09.1918), в котором погиб комбриг Павлин Виноградов. x 40000 рублей.</p>	250000
2	Транспортные расходы	<p>Оплата проезда участников фестиваля: - 60 человек x 3000 руб. = 180000 руб.;</p> <p>- аренда транспорта для доставки экспозиции лагеря союзников Санкт-Петербург, Северодвинск, Санкт-Петербург; x 50000 руб.;</p> <p>- трансфер Северодвинск, Архангельск, Северодвинск 4 автобуса x 16000 руб. = 64000 руб.;</p> <p>- аренда грузового транспорта для доставки оборудования, стройматериалов 2 авто x 32 часа x 300 руб. = 19200 руб.;</p> <p>- аренда трактора 16 часов x 400 руб. = 6400 руб.;</p>	255600
3	Инженерные расходы	Доска обрезная ГОСТ 8486-86, 25-100-6000, (5-ть м/куб. *9000 руб. = 45000 руб.)	73500
3			
4	Расходные материалы (светозвуковые патроны)	<p>(10 ТК) 200 шт. x 25 руб. = 7500 руб.;</p> <p>(9x19) 500 шт. x 55 руб. = 27500 руб.;</p> <p>(7.92x57) 2000 шт. x 40 руб. = 80000 руб.;</p> <p>(Патроны для 45-мм орудия) 30 шт. *500 руб. = 15000 руб.</p>	127500
5	ГСМ для плашкоутов	1000 литров x 42 руб.	42000
6	ГСМ для ретро автомобилей	150 литров x 42 руб.	6300
7	Форма Вермахта (1935г.-1945г.)	<p>Брюки 2шт. * 6000 руб. = 12000 руб.</p> <p>Китель 2шт.* 9000 руб. = 18000 руб.</p> <p>Ремень кожаный 2шт. * 3000 руб. = 6000 руб.</p> <p>Подсумки 2шт.* 2000 руб. = 4000 руб.</p> <p>Пилотка Вермахта 2шт.* 2000 руб. = 4000 руб.</p> <p>Португепя пехотная 2пары* 4000 руб. = 8000 руб.</p> <p>Сухарная сумка 2шт.* 2000 руб. = 4000 руб.</p> <p>Полевая фляжка 2 шт.* 4000 руб. = 8000 руб.</p> <p>Противогазный бак 1шт.* 3500 руб. = 3500 руб.</p> <p>Рюкзак пехотный 2 шт.* 4500 руб. = 9000 руб.</p>	76500
7	Форма РККА (1943г.)	<p>Галифе 3шт.* 3 500 руб. = 10 500 руб.</p> <p>Гимнастерка 3шт.* 3 500 руб. = 10 500 руб.</p> <p>Ремень кожаный 3шт. * 1 000 руб. = 3 000 руб.</p> <p>Подсумки 6шт.* 300 руб. = 1 800 руб.</p> <p>Пилотка 3шт.* 700 руб. = 2 100 руб.</p> <p>Погоны 3 пары* 500руб. = 1 500 руб.</p>	29400
8	Размещение участников фестиваля	20 человек x 2 дня x 1800 руб.	72000
9	Питание	165 человек x 3 дня x 3 раза x 220 руб.	326700
10	Питьевая вода	75 уп. x 160 руб.	12000
13	Обеспечение звуковым оборудованием	Аренда звуковой аппаратуры с работой звукорежиссера.	28000
ИТОГО			1 299 500,00